
OPINIA NA TEMAT 
PROGRAMU NAUCZANIA GEOGRAFII W GIMNAZJUM 

AUTOR 
Teresa Sadoń – Osowiecka 

Wydawnictwo OPERON 

 

1. Opiniujący: Zbigniew Zaniewicz – nauczyciel geografii, doradca metodyczny 

geografii przy Lubelskim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli           

w Lublinie (ul. Dominikańska 5; 20-111 Lublin) 

2. Opinia na temat: Geografia w gimnazjum. Program nauczania.  

Autor: Teresa Sadoń – Osowiecka 

Wydawnictwo OPERON 

3. Program nauczania przeznaczony jest dla nauczycieli geografii szkół gimnazjalnych w 

klasach I- III 

4. Opiniowany program nauczania w swoich ogólnych załoŜeniach kładzie silny nacisk 

na samodzielne zdobywanie wiedzy przez ucznia przy wsparciu i kierownictwu 

nauczyciela. Jasno formułuje cele edukacyjne zarówno ogólne jak i szczegółowe (na 

poziomie kształcenia i wychowania). Zawiera realizację poszczególnych treści 

podstawy programowej w rozbiciu na trzyletni cykl nauczania oraz szczegółowy opis 

wymagań wraz z odniesieniem do obowiązującej podstawy programowej. 

Program w jasny i czytelny sposób wspomaga pracę osób z niego korzystających: 

proponuje rozkład materiału nauczania w rozbiciu na godziny i zakres materiału w 

kaŜdej klasie. Odnosząc się do treści nauczania dokładnie planuje działania i 

osiągnięcia ucznia pozwalając nauczycielowi systematycznie kontrolować realizację 

materiału nauczania zgodnie z przyjętymi terminami. 

Przejrzyście wskazane procedury osiągania celów duŜy nacisk kładą na rolę badań 

terenowych oraz wykorzystanie róŜnorodnych źródeł informacji geograficznych 

zarówno w indywidualnym poznawaniu świata jak i w trakcie szkolnego procesu 

nauczania  - uczenia się.  

Zamieszczone wskazówki dotyczące oceniania osiągnięć uczniów pomagają w 

obiektywny sposób zmierzyć zasób wiadomości i umiejętności ucznia. Ukazanie 

moŜliwości oceny w róŜnych aspektach pozwoli uzyskać zarówno uczniowi jak i 

kontrolującemu proces dydaktyczny nauczycielowi - adekwatne noty uwzględniające 

zdolności, zainteresowania jak i pracowitość ucznia.  



5. Stwierdzam zgodność opiniowanego programu nauczania z rozporządzeniem 

Ministerstwa Edukacji Narodowej o nowej podstawie programowej wychowania 

przedszkolnego i kształcenia ogólnego z dnia 23 grudnia 2008 r. 

6. Specyfiką programu jest silne zaakcentowanie moŜliwości wykorzystania 

aktywizujących metod w procedurze osiągania celów. Uwagę nauczyciela zwraca się 

w kierunku realizacji programu nauczania takimi metodami jak np.: SWOT, metaplan, 

drzewo decyzyjne czy metoda projektu. Wspomaganie się tego typu metodami 

pozwoli osiągnąć wyznaczone w programie nauczania cele. 

7. Biorąc pod uwagę poprawność programu nauczania pod względem merytorycznym i 

metodycznym oraz zgodność programu z zakresem treści nauczania i zadaniami 

wychowawczymi szkoły wskazanych w podstawie programowej kształcenia ogólnego 

z dnia 23 grudnia 2008 r. - opiniuję pozytywnie program nauczania: Geografia w 

gimnazjum. 
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